
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(Минтруд ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.05.2019                                                                                                              № 77 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

24.06.2019 за № 308/2857 

 

 

 

  

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики от 17.12.2018 № 170  

«Об утверждении форм бланков документов по обеспечению техническими 

и другими средствами реабилитации инвалидов, детей-инвалидов,  

других отдельных категорий граждан Луганской Народной Республики» 

 

 

С целью унификации документов в процессе облуживания инвалидов, 

детей-инвалидов и других отдельных категорий граждан Луганской Народной 

Республики по обеспечению техническими и другими средствами 

реабилитации, в соответствии со статьями 29, 30, 42 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), подпунктом 16 пункта 4.1 Положения о Министерстве труда  

и социальной политики Луганской Народной Республики (новая редакция), 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30.09.2016 № 519 (с изменениями), во исполнение Порядка 

обеспечения техническими и другими средствами реабилитации инвалидов, 

детей-инвалидов и других отдельных категорий граждан Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 



2 

 

Народной Республики от 08.09.2015 № 02-04/271/15 (с изменениями), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики от 17.12.2018 № 170 «Об утверждении форм 

бланков документов по обеспечению техническими и другими средствами 

реабилитации инвалидов, детей-инвалидов, других отдельных категорий 

граждан Луганской Народной Республики» (далее – Приказ), 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 08.01.2019 за № 4/2553, следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 Приказа дополнить подпунктом 1.30 следующего 

содержания: 

«1.30. Государственное задание по обеспечению техническими и другими 

средствами реабилитации (слуховыми аппаратами) инвалидов, детей-

инвалидов, других отдельных категорий граждан Луганской Народной 

Республики (приложение № 30).». 

 

1.2. Пункт 8 Приказа изложить в новой редакции: 

«8. Управлениям (по вопросам) труда и социальной защиты населения 

Администрации города и/или района Луганской Народной Республики  

по запросу Министерства труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики направлять оформленные должным образом заказы  

к Государственным заданиям, которые являются неотъемлемой частью 

Государственных заданий. В Государственные задания и заказы  

к Государственным заданиям вносятся изменения по предложению одной из 

сторон.». 

 

1.3. Изложить приложения № 13, № 14, № 17, № 18 в новой редакции, 

которые прилагаются. 

 

1.4. Дополнить Приказ приложением № 30, которое прилагается. 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации  

в установленном действующим законодательством порядке. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя Министра труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики Макаренко Е.С. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

Министр                                                                                               С. А. Малахова



 

Приложение № 13 

к приказу Министерства труда  

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от 17.12.2018 № 170 

(в редакции приказа Министерства труда  

и социальной политики  

Луганской Народной Республики 

от 30.05.2019 № 77) 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Министр труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

___________     ___________________ 
    (подпись)               (инициалы, фамилия) 

 «______»  _______________________ 

     М.П. 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КРЕСЛАМИ КОЛЕСНЫМИ ИНВАЛИДОВ,  

ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, ДРУГИХ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ  
 

на__________________________ 
(период) 

 

№ 

п/п 

Наименование технического средства 

реабилитации  

Название управлений (по вопросам) труда и социальной защиты населения 

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики   

количество, единиц количество, единиц количество, единиц 

     

Всего:    



 

Приложение № 14 

к приказу Министерства труда  

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от 17.12.2018 № 170 

(в редакции приказа Министерства труда  

и социальной политики  

Луганской Народной Республики 

от 30.05.2019 № 77) 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Министр труда и социальной политики                                                             

Луганской Народной Республики 

___________     ___________________ 
   (подпись)               (инициалы, фамилия) 

 «______»  _______________________ 

     М.П. 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ТЕХНИЧЕСКИМИ И ДРУГИМИ СРЕДСТВАМИ 

РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, ДРУГИХ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

на______________ 
                                                                                                                                                                           (период)

 

№ 

п/п 

Наименование технического 

средства реабилитации 

 

Название управлений (по вопросам) труда и социальной защиты населения 

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики  

 

количество, единиц количество, единиц количество, единиц 

     

Всего:    

 

 



 

 

Приложение № 17 

к приказу Министерства труда  

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от 17.12.2018 № 170 

(в редакции приказа Министерства труда  

и социальной политики  

Луганской Народной Республики 

от 30.05.2019 № 77) 

 

ЗАКАЗ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАДАНИЮ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  

КРЕСЛАМИ КОЛЕСНЫМИ ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, ДРУГИХ  

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

по территории______________________ 

                     на_______________________ 
                                                                                                                                                                     (период) 

№ 

п/п 

Тип кресла 

колесного 

Модель 

кресла 

колесного 

Ширина 

сидения, 

см 

Количество, 

единиц 

Название управлений  (по вопросам) труда и социальной защиты 

населения администраций городов и/или районов Луганской Народной 

Республики 

         

Всего единиц:   

 Всего лиц:    
 

 

    

Система 

протезов 

нижних 

конечностей,            

ед. 

 

Начальник управления (по вопросам) труда и   

социальной защиты населения 

_______________________________________ 
                      (администрации города и/или района) 

Луганской Народной Республики       ____________       _________________ 
                                                                               (подпись)                (инициалы, фамилия) 

                                                      М.П.  



 

Приложение № 18 

к приказу Министерства труда  

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от 17.12.2018 № 170 

(в редакции приказа Министерства труда  

и социальной политики  

Луганской Народной Республики 

от 30.05.2019 № 77) 

 

ЗАКАЗ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАДАНИЮ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  

ТЕХНИЧЕСКИМИ И ДРУГИМИ СРЕДСТВАМИ РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ,  

ДРУГИХ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

по территории ________________________ 

                    на________________________ 
                                                                                                                                                                                  (период) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

технического средства 

реабилитации 

Модель технического 

средства реабилитации 

(дополнительные 

характеристики) 

Количество, 

единиц 

Название управлений  (по вопросам) труда и социальной 

защиты населения администраций городов и/или районов 

Луганской Народной Республики 

      

 Всего единиц:   

Всего лиц:   
 

 

Начальник управления (по вопросам) труда и   

социальной защиты населения 

_______________________________________   
                            (администрации города и/или района) 

Луганской Народной Республики        ____________       _________________ 
                                                                                  (подпись)               (инициалы, фамилия) 

                                                       М.П. 



 

Приложение № 30 

к приказу Министерства труда  

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от 17.12.2018 № 170 

(в редакции приказа Министерства труда  

и социальной политики  

Луганской Народной Республики 

от 30.05.2019 № 77) 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Министр труда и социальной политики                                                             

Луганской Народной Республики 

___________     ___________________ 
   (подпись)               (инициалы, фамилия) 

 «______»  _______________________ 

     М.П. 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ТЕХНИЧЕСКИМИ И ДРУГИМИ СРЕДСТВАМИ 

РЕАБИЛИТАЦИИ (СЛУХОВЫМИ АППАРАТАМИ) ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, ДРУГИХ 

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

на______________ 
(период) 

 

№ 

п/п 

 

Тип слухового аппарата 

 

Количество, единиц 

   

Всего единиц:  

  

  


